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Politikerinitiativ från Vänsterpartiet 

Skapa fler ateljéer och inför ateljéstöd till Nackas professionellt verksamma 
konstnärer och konsthantverkare 
 
Nacka och Stockholm står inför stora förändringar de närmaste åren med bland annat 
bostadsbyggnation, och med tunnelbaneprojektet. För att skapa levande och attraktiva 
stads- och kollektivtrafikmiljöer kommer det att behövas konst, och för att åstadkomma 
det krävs verkstäder och ateljéer för konstnärer att verka i! Nacka skulle kunna växa från 
en kulturkonsumerande kommun till en kommun där kultur också i hög grad produceras.  

Konstnärernas Kollektivverkstad i Sickla har länge varit en resurs för hela regionen och 
när de nu tvingas flytta från kommunen är det hög tid för Nacka kommun att förnya sin 
satsning på de professionella konstnärerna/konsthantverkarna! 

Enligt en undersökning från Konstnärernas Riksorganisation och Sveriges 
Konsthantverkare och Industriformgivare har 64% av konstnärskåren en taxerad 
medelinkomst om 13 300 kr eller mindre i månaden idag och man kan därmed utgå ifrån 
att drivkraften för professionellt verksamma konstnärer och konsthantverkare är något 
annat än pengarna. Samtidigt visar en studie från Handelshögskolan vid Göteborgs 
universitet att en satsad kulturkrona kan generera ett värde som är 20 gånger större för 
medborgarna. 

Nacka kommun har valt att pröva konst, kultur och konstnärlig kompetens i 
stadsutvecklingen när "Nacka bygger stad”. Detta är ett av många skäl till att ge Nackas 
konstnärer och konsthantverkare samma förutsättningar som finns i grannkommunerna 
Stockholm och Värmdö. Tillhandahåll ateljéer åt dem att verka i och inför samtidigt ett 
ateljéstöd! 
 
Vi yrkar att Nacka kommun: 
 
– instiftar ett ateljéstöd till yrkesverksamma konstnärer och konsthantverkare, 
– inventerar kommunens lokaler i syfte att inrätta ateljéer och verkstäder för konstnärer 
och konsthantverkare, 
– skapar förutsättningar för byggherrar i Nacka att bygga ateljélokaler när "Nacka bygger 
stad”, 
– inrättar ett rättvist kösystem till ateljéerna 

Nacka den 29 april 2016 

Fredrik Holmqvist 
Vänsterpartiet 


